ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17 сентября 2024 года № 723-пп

Иркутск

О переводе земельных участков

В соответствии со статьей 8 Земельного кодекса Российской
Федерации, статьями 3, 7 Федерального закона от 21 декабря 2004 года
№ 172-ФЗ «О переводе земель или земельных участков из одной категории в
другую», на основании ходатайства ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «РАЗРЕЗ ЧЕРЕМХОВУГОЛЬ» от 19 июля
2024 года № 28-5184юр/24 о переводе земельных участков в целях добычи
полезных ископаемых (каменного угля), руководствуясь частью 4 статьи 66,
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Перевести земельные участки, находящиеся в собственности
ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «РАЗРЕЗ
ЧЕРЕМХОВУГОЛЬ» из категории земель сельскохозяйственного назначения
в категорию земель промышленности, энергетики, транспорта, связи,
радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения
космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного
специального назначения согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Правообладатель земельных участков в соответствии со статьями
28 - 32, 36 Федерального закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах
культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской
Федерации» обязан обеспечить проведение и финансирование
государственной историко-культурной экспертизы земельных участков
согласно приложению к настоящему постановлению, подлежащих
воздействию земляных, строительных, хозяйственных и иных работ.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 17 сентября  2024 года
№ 723-пп

ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ В СОСТАВЕ ЗЕМЕЛЬ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ,
ПЕРЕВОДИМЫЕ В СОСТАВ ЗЕМЕЛЬ ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ЭНЕРГЕТИКИ, ТРАНСПОРТА, СВЯЗИ,

РАДИОВЕЩАНИЯ, ТЕЛЕВИДЕНИЯ, ИНФОРМАТИКИ, ЗЕМЕЛЬ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ КОСМИЧЕСКОЙ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ЗЕМЕЛЬ ОБОРОНЫ, БЕЗОПАСНОСТИ И ЗЕМЕЛЬ ИНОГО СПЕЦИАЛЬНОГО

НАЗНАЧЕНИЯ

№
п/п Границы Кадастровый номер Местоположение (адрес) Площадь

(кв.м)

1
Определены в соответствии с

выпиской из Единого
государственного реестра
недвижимости об объекте

недвижимости от
16 августа 2024 года

№ КУВИ-001/2024-208023176

85:04:010701:299 Российская Федерация, Иркутская область,
район Нукутский 109785

2 Определены в соответствии с
выпиской из Единого

государственного реестра
недвижимости об объекте

недвижимости от
16 августа 2024 года

№ КУВИ-001/2024-208023551

85:04:010701:300 Российская Федерация, Иркутская область,
район Нукутский 106558

3 Определены в соответствии с
выпиской из Единого 85:04:010701:302 Местоположение установлено

относительно ориентира, расположенного 110000

2

государственного реестра
недвижимости об объекте

недвижимости от
16 августа 2024 года

№ КУВИ-001/2024-208023978

в границах участка. Почтовый адрес
ориентира: Иркутская область, Нукутский

район, урочище «Курчажино»

4 Определены в соответствии с
выпиской из Единого

государственного реестра
недвижимости об объекте

недвижимости от
16 августа 2024 года

№ КУВИ-001/2024-208025331

85:04:010701:303

Местоположение установлено
относительно ориентира, расположенного

в границах участка. Почтовый адрес
ориентира: Иркутская обл., р-н Нукутский,

урочище «Курчажина»

110000

5 Определены в соответствии с
выпиской из Единого

государственного реестра
недвижимости об объекте

недвижимости от
16 августа 2024 года

№ КУВИ-001/2024-208025734

85:04:010701:304

Местоположение установлено
относительно ориентира, расположенного

в границах участка. Почтовый адрес
ориентира: Иркутская обл., р-н Нукутский,

урочище «Курчажина»

110000

6 Определены в соответствии с
выпиской из Единого

государственного реестра
недвижимости об объекте

недвижимости от
16 августа 2024 года

№ КУВИ-001/2024-208026552

85:04:010701:305

Местоположение установлено
относительно ориентира, расположенного

в границах участка. Почтовый адрес
ориентира: Иркутская область, Нукутский

район, урочище «Курчажино»

110000

7 Определены в соответствии с
выпиской из Единого

государственного реестра
недвижимости об объекте

недвижимости от

85:04:010701:322

Местоположение установлено
относительно ориентира, расположенного
за пределами участка. Ориентир урочище
«Курчажина». Почтовый адрес ориентира:

Иркутская область, Нукутский район,

110000

3

16 августа 2024 года
№ КУВИ-001/2024-208206677

урочище «Курчажино»

8 Определены в соответствии с
выпиской из Единого

государственного реестра
недвижимости об объекте

недвижимости от
16 августа 2024 года

№ КУВИ-001/2024-208028646

85:04:010701:323

Местоположение установлено
относительно ориентира, расположенного
за пределами участка. Ориентир урочище

«Курчажина». Участок находится
примерно в., по направлению на . от

ориентира. Почтовый адрес ориентира:
Иркутская область, Нукутский район,

урочище Курчажина

110000

9 Определены в соответствии с
выпиской из Единого

государственного реестра
недвижимости об объекте

недвижимости от
16 августа 2024 года

№ КУВИ-001/2024-208029301

85:04:010701:324 Иркутская область, Нукутский район,
урочище «Курчажина» 110000

10 Определены в соответствии с
выпиской из Единого

государственного реестра
недвижимости об объекте

недвижимости от
16 августа 2024 года

№ КУВИ-001/2024-208030226

85:04:010701:328 Российская Федерация, Иркутская область,
р-н Нукутский, урочище «Курчажина» 107414

11 Определены в соответствии с
выпиской из Единого

государственного реестра
недвижимости об объекте

недвижимости от
16 августа 2024 года

№ КУВИ-001/2024-208030741

85:04:010701:329 Российская Федерация, Иркутская обл.,
р-н Нукутский, урочище «Курчажина» 110024

12 Определены в соответствии с
выпиской из Единого

государственного реестра
85:04:010701:330 Российская Федерация, Иркутская обл.,

р-н Нукутский, урочище «Курчажина» 110112

4

недвижимости об объекте
недвижимости от

16 августа 2024 года
№ КУВИ-001/2024-208031353

13 Определены в соответствии с
выпиской из Единого

государственного реестра
недвижимости об объекте

недвижимости от
16 августа 2024 года

№ КУВИ-001/2024-208032015

85:04:010701:333 Российская Федерация, Иркутская область,
Нукутский район, урочище «Курчажина» 115036

14 Определены в соответствии с
выпиской из Единого

государственного реестра
недвижимости об объекте

недвижимости от
16 августа 2024 года

№ КУВИ-001/2024-208140363

85:04:010701:334 Российская Федерация, Иркутская область,
Нукутский район, урочище «Курчажина» 115269